
Ingredient %

CAS 32388-55-9 Acetylcedrene 2.9

CAS 99-86-5 alpha-Terpinene 0.007

CAS 87-44-5 beta-Caryophyllene 0.1242

CAS 76-22-2 / 21368-68-3 / 464-49-3 / 464-48-2 Camphor 0.04

CAS 99-49-0 / 6485-40-1 / 2244-16-8 Carvone 0.01

CAS 5392-40-5 Citral 0.1869

CAS 106-22-9 / 26489-01-0 / 1117-61-9 / 7540-51-4 Citronellol 0.0802

CAS 84929-31-7 / 8008-56-8 Citrus Limon Peel Oil 3.9

CAS 106-24-1 Geraniol 0.0712

CAS 105-87-3 Geranyl acetate 0.212

CAS 1222-05-5 Hexamethylindanopyran 9

CAS 8000-27-9 / 85085-41-2 Juniperus Virginiana Oil; Juniperus Virginiana Wood Oil 0.7

CAS 138-86-3 / 5989-27-5 / 5989-54-8 Limonene   7.4006

CAS 115-95-7 Linalyl acetate   1.3

CAS 89-78-1 Menthol 0.05

CAS 90082-51-2 / 8000-46-2 Pelargonium Graveolens Flower Oil 0.38

CAS 80-56-8 Pinene      0.5572
CAS 43052-87-5 / 23726-94-5 / 24720-09-0 / 23696-85-7 / 57378-68-4 / 71048-82-3 / 

23726-92-3 / 23726-91-2 Rose ketone 1 (alpha-Damascone) cis-Rose ketone 1 trans-Rose 

ketone 1 Rose ketone 4 (Damascenone) Rose ketone 3 (delta-Damascone) trans-Rose 

ketone 3 cis Rose ketone 2 (cis-beta-Damascone) trans-Rose ketone 2 (trans-beta-

Damascone) 0.26

CAS 8000-41-7 98-55-5   138-87-4   586-81-2 Terpineol         0.0166

CAS 586-62-9 Terpinolene 0.0144
CAS 54464-57-2 / 54464-59-4 / 68155-66-8 / 68155-67-9 Tetramethyl acetyloctahydro-

naphthalenes 25.6

CAS 127-51-5 Alpha-Isomethyl ionone 0.2

This safety evaluation was prepared according to the current policies of the European Union (COLIPA/SCCNFP) and 

of IFRA/RIFM. However, the data is provided without any warranty, expressed or implied. We are constantly 

updating our documentation to provide customers with the highest possible safety requirements, but it is the users 

responsibility to determine safe conditions for use and to assume liability for loss, injury, damage, or the expense 

resulting from improper use of this fragrance.

Nurture Handmade EU Allergen Report

Product Name: Sea Myrtle Fragrance Oil

There are currently 82 ingredients that are common components of many fragrances, and are listed as EU allergens. 

These ingredients can be stand alone, or in a composition like an essential oil. If our formulas contain any of these 

materials, the levels are indicated above. Since we do not produce a finished product, please use the above list along 

with other appropriate regulatory documentation to ensure compliance with current law.

Rinse Off Limit in Finished Products: if > 0.01 % must be listed on ingredient list

Leave-On Limit in Finished Products: If > 0.001 % must be listed on ingredient list


